SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
UNIDADE DE LEOPOLDINA

EDITAL 02/2023 – RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL DE 2023

PET – CONTROLE E AUTOMAÇÃO

O Tutor do grupo PET Desenvolvimento de Ferramentas para Laboratório de Controle
e Automação, Unidade de Leopoldina do CEFET-MG, no uso de suas atribuições e
considerando a Lei 11.180/2005, a Portaria MEC nº 3.385/2005, tendo em vista o § único do
art.17 da Portaria MEC nº 976, de 27 de julho de 2010, torna público o resultado final do
processo seletivo para ingresso de bolsistas ao PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL
– PET, Edital nº 02/2023.

1. RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

O resultado final do processo seletivo para o Programa de Educação Tutorial –
Controle e Automação do CEFET-MG, Unidade de Leopoldina conforme edital 02/2023 de
30 de outubro de 2023 é apresentado na tabela 1.

Ordem de
Classificação Nome do Candidato Inscrito Pontuação

Final Situação Final

001 Luiz Felipe Lacerda Pimentel 62,83 Bolsista

002 Julia Carneiro de Oliveira 61,58 Bolsista

003 Aline Gabriela Loiola Almeida 60,53 Bolsista

004 Pedro Henrique de Oliveira Lisboa
Menezes

56,01 Bolsista

005 Willian Reis Milani Matias 55,96 Excedente

Obs.: Os casos excedentes poderão ser aproveitados caso haja desistência por parte de algum
bolsista, término do período de dois anos como bolsista ou o desligamento por motivo de baixo
rendimento dentro do grupo.

2. CASOS OMISSOS

Os casos omissos a este edital serão analisados e julgados pela comissão de seleção e
homologados pela Diretoria de Graduação do CEFET-MG.

Leopoldina, 24 de novembro de 2023.